Mc Mineral®



Kies und mehr für Haus & Garten

www.mcmineral.de

Roll-Rasen - Preisliste (nur im Betrieb Heuchelheim erhältlich)

Privatkunden Stand 1/2024 (0703)

unsere Betriebe:

Gießen-Heuchelheim, Rodheimer Str. 117, 35452 Heuchelheim, Tel. 0641-98 444 89-0, heuchelheim@mcmineral.de Wiesbaden-Delkenheim, Hauptwache 27, 65205 Wiesbaden, Tel. 06122 - 707 56-0, delkenheim@mcmineral.de

Gültig ab 1.3.2024. Alle Preise ab Lager zzgl. gesetzl. MwSt. (derzeit 19%).

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Spiel und Freizeitrasen: Robuster und belastbarer Gebrauchsrasen; sattgrüne Farbe; Standort: Vollsonne; Schnitthöhe 2,5 - 3cm; blüht nicht Supra: robuster Premiumrasen, hellgrüne Farbe; gute Hitzeverträglichkeit; blüht 1 x im Jahr; Halbschatten verträglich; Schnitthöhe 4-5cm

Bei Abholung des Rasens auf einer Einwegpalette berechnen wir pro Palette 28,-- € + 19% MwSt. = 33,32 € - bei Rückgabe erhalten Sie den Betrag zurück.

Abnahme-/ Bestellmengenstaffelung Artikel Rollenmaß (ausgerollt): Breite 40cm x Länge 250cm Höhe der Bahn 2cm + Gras Gewicht pro Rolle / m² = 18-20kg Fläche pro Rolle = 1m²	bis 50m² (nur als Beiladung)		51 - 100 m²		101 - 150 m²		ab 151 m²	
	Preis netto zzgl. MwSt. ab Werk € / m²	Preis brutto incl. 19% MwSt. ab Werk € / m²	Preis netto zzgl. MwSt. ab Werk € / m²	Preis brutto incl. 19% MwSt. ab Werk € / m²	Preis netto zzgl. MwSt. ab Werk € / m²	Preis brutto incl. 19% MwSt. ab Werk € / m²	Preis netto zzgl. MwSt. ab Werk € / m²	Preis brutto incl. 19% MwSt. ab Werk € / m²
Spiel- & Freizeitrasen	6,50	7,74	6,00	7,14	5,80	6,90	5,50	6,55
Halbschattenrasen Supra (auch sehr gut	7,00	8,33	6,50	7,74	6,30	7,50	6,00	7,14
geeigenet für das Mähen mit Mährobotern)								